РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2021                                      с. Рыбное                                               № 54-п

Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Рыбинского сельсовета на 2021-2023 годы
В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Рыбинского сельсовета на -2023 годы (далее – План) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Рыбинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета                                                       С.Г. Саврицкая
Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского сельсовета

от 16.06.2021. № 54-п

План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Рыбинского сельсовета на 2021-2023 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1
	Рассмотрение актуальных вопросов исполнения законодательства о противодействии коррупции, плана противодействия коррупции в администрации Рыбинского сельсовета на 2021-2023 годы на совещаниях, собраниях коллективов и т. д.
	В течение года
	Глава сельсовета

	2
	Анализ обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет наличия информации о признаках коррупции в администрации Рыбинского сельсовета. При направлении указанных обращений в правоохранительные, контрольные и надзорные органы – обеспечение получения информации о результатах их рассмотрения и принятых мерах
	в течение года
	Глава сельсовета, заместитель главы администрации сельсовета

	3
	Размещение на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета информации принимаемой администрацией Рыбинского сельсовета мер по противодействию коррупции

	в течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета

	4
	Обеспечение порядка регистрации уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения. Проведение проверки, а также принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

	при поступлении уведомления
	Заместитель главы администрации сельсовета

	5
	Размещение на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета сведений о доходах за 2020 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в 2020 году муниципальных служащих администрации Рыбинского сельсовета, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	в 14-дневный срок после 30.04.2020
	Заместитель главы администрации сельсовета

	6
	Обеспечение актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	в течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета

	7
	Размещение на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета информации о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Рыбинского сельсовета и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	ежеквартально,

не позднее

15 числа месяца, следующего

за отчетным

	Заместитель главы администрации сельсовета

	8
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации Рыбинского сельсовета в соответствии с компетенцией администрации
	в течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета

	9
	Проведение антикоррупционной экспертизы разрабатываемых проектов нормативных правовых актов в администрации Рыбинского сельсовета
	в ходе подготовки проектов нормативных правовых актов
	Заместитель главы администрации сельсовета

	10
	Приведение в соответствие с действующим законодательством ранее изданных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции  администрации Рыбинского сельсовета
	в течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета, специалист по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и имущественного комплекса территории Рыбинского сельсовета, специалист по ООД администрации Рыбинского сельсовета

	11.
	Обеспечение утверждения и поддержание в актуальном состоянии административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с Реестром муниципальных услуг Рыбинского сельсовета
	в течение года
	Заместитель главы администрации

	12
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

	ноябрь–декабрь 2021 года
	Глава сельсовета

	13
	Поддержание в актуальном состоянии информации по противодействию коррупции, размещаемой администрацией Рыбинского сельсовета на официальном сайте администрации

	в течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета

	14
	Анализ публикаций и сообщений в средствах массовой информации, в социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети Интернет о проявлениях

коррупции в администрации Рыбинского сельсовета и принятие по ним мер
	в течение года
	Глава сельсовета, заместитель главы администрации сельсовета

	15
	Обеспечение соблюдения порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

	в течение года
	Заместитель главы администрации сельсовета